



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

REFORMA DAS INSTALAÇÕES INTERNAS DO HOSPITAL DOUTOR ESTEVAM PARA ADEQUAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE

OBJETO:

IMAGENS

LOCAL:

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

DATA:

24/08/2021

COMP.01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO		%			
		MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
	I2322	ENGENHEIRO	H	40,0000	R\$ 81,85	RS3.274,00
	I2510	ENCARREGADO DE SERVIÇOS	H	400,0000	R\$ 27,42	RS10.968,00
					Total:	RS14.242,00
Total Simples:						R\$14.242,00
Encargos Sociais:						INCLUSOS
Valor BDI:						R\$3.492,14
Valor Geral:						R\$17.734,14
Valor Geral EM %:						R\$142,42

COMP.02	LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA		UN			
	MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
	SEFAZ-CE	LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA	UFIRCE	400,00	R\$ 4,6833	1.873,32
					Total:	1.873,32
Total Simples:						1.873,32
Encargos Sociais:						INCLUSOS
Valor BDI:						459,34
Valor Geral:						2.332,66

COMP.03	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA CORRER (1.00X 2.10)m		UN			
	MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
	I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	6,00	R\$ 16,77	100,62
	I0498	CARPINTEIRO	H	6,00	R\$ 20,77	124,62
	I2391	PEDREIRO	H	2,00	R\$ 20,77	41,54
	I2543	SERVEnte	H	2,00	R\$ 15,55	31,10
					Total:	297,88
	MATERIAIS					
	I0109	AREIA MEDIA	M3	0,01	R\$ 67,50	0,72
	I0441	CAL HIDRATADA	KG	1,72	R\$ 1,10	1,89
	I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,72	R\$ 0,56	0,96
	I1155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,00	R\$ 46,00	46,00
	I1158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN	2,00	R\$ 22,67	45,34
	I1241	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 2FL.	UN	2,00	R\$ 59,93	119,86
					Total:	214,77
	I1590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,00	R\$ 0,27	2,16
	I1710	PORTA LISA DE CEDRO 1.00X2.10M	UN	1,00	R\$ 306,79	306,79
	I1724	PREGO	KG	0,40	R\$ 15,54	6,22
	01993/ORSE	ROLDANA PARA PORTA CORRER (SUPERIOR)	UN	4,00	28,39	113,56
	02277/ORSE	PERFIL ALUMÍNIO, U, USADO COMO TRILHO SUPERIOR EM PORTA DE	M	2,00	30,89	61,78
					Total:	490,5100
Total Simples:						1.003,16
Encargos Sociais:						INCLUSOS
Valor BDI:						245,97
Valor Geral:						1.249,13

Raimundo Nonato V. Costa

Raimundo Nonato V. Costa
Suplente de Diretor de Obras e Serviços
Secretaria de Infraestrutura
Prefeitura Municipal de Sobral - CE

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

REFORMA DAS INSTALAÇÕES INTERNAS DO HOSPITAL DOUTOR ESTEVAM PARA ADEQUAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE

OBJETO:

IMAGENS

LOCAL:

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

DATA:

24/08/2021

COMP.04	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DE DUAS FOLHAS DE CORRER (2,25X 2.10)m		UN			
	MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
	10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	6,00	R\$ 16,77	100,62
	10498	CARPINTEIRO	H	6,00	R\$ 20,77	124,62
	12391	PEDREIRO	H	2,00	R\$ 20,77	41,54
	12543	SERVENTE	H	2,00	R\$ 15,55	31,10
					Total:	297,88
	MATERIAIS					
	10109	AREIA MEDIA	M3	0,01	R\$ 67,50	0,72
	10441	CAL HIDRATADA	KG	1,72	R\$ 1,10	1,89
	10805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,72	R\$ 0,56	0,96
	11155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,00	R\$ 46,00	46,00
	11158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN	2,00	R\$ 22,67	45,34
	11241	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 2FL.	UN	2,00	R\$ 59,93	119,86
					Total:	214,77
	11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,00	R\$ 0,27	2,16
	11710	PORTA LISA DE CEDRO 1.00X2.10M	UN	2,00	R\$ 306,79	613,58
	11714	PREGO	KG	0,40	R\$ 15,54	6,22
	01993/ORSE	ROLDANA PARA PORTA CORRER (SUPERIOR)	UN	4,00	28,39	113,56
	02277/ORSE	PERFIL ALUMÍNIO, U, USADO COMO TRILHO SUPERIOR EM PORTA DE	M	2,00	30,89	61,78
					Total:	797,3000
					Total Simples:	1.309,95
					Encargos Sociais:	INCLUSOS
					Valor BDI:	321,20
					Valor Geral:	1.309,95

COMP.05	VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=10MM FIXO EM MOLDURA DE AÇO INOX		M2			
	MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
	10113	ARGAMASSA COLANTE PRE-MISTURADA	KG	3,10	R\$ 1,22	3,78
	11515	MASSA IGAS PARA CAIXILHO DE ALUMINIO	KG	1,50	R\$ 8,41	12,62
	12258	VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	M2	0,90	R\$ 330,99	297,89
	10521	CHAPA AÇO INOX, ESCOVADO CHAPA 20 (1,0MM - 8,24KG/M2)	M2	0,25	R\$ 477,44	119,36
					Total:	433,65
	MAO DE OBRA					
	10037	AJUDANTE	H	1,50	R\$ 16,77	25,16
	11530	MONTADOR	H	2,50	R\$ 20,77	51,93
					Total:	77,0900
					Total Simples:	510,74
					Encargos Sociais:	INCLUSOS
					Valor BDI:	125,23
					Valor Geral:	635,97

Raimundo Nonato
Raimundo Nonato V. Costa
Diretor Geral de Obras Civis e Urbanização
Secretaria da Infraestrutura e Urbanização